
G00187.DLB.doc 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 
 

Seduta del 07/07/2004        N.     187 
 

OGGETTO: 
 RICONOSCIMENTO DELL'ATTIVITÀ DI PROMOZIONE ALL'ASSOCIAZIONE 
CULTURALE ''ISCHIA FILM COMMISSION''. 
  

L'anno duemilaquattro , addì sette, del  mese di luglio, alle ore 10,00, nella sala 
delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      
MATTERA RAFFAELE                                          X 
CONTE DAVIDE                                              X 
CUOMO CATELLO           X 
DE VANNA MARIAROSARIA                             X         
AMALFITANO MARIO   X      
TRANI GIULIO   X  
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
 CHE, a più riprese questa Amministrazione ha proceduto all’approvazione di varie 
ed interessanti iniziative di spettacolo e di promozione dell’immagine della Città di Ischia, 
nella primaria intenzione di tutelare e consolidare il ruolo primario svolto dall’Isola nel 
quadro generale dei flussi turistici verso il meridione d’Italia ed in particolare verso la 
Campania, nell’ambito della programmazione per la corrente stagione turistica; 

CHE fissando ed approvando i vari progetti proposti, inquadrandoli 
conseguentemente nel piano generale delle manifestazioni spettacolari a fini turistici, 
opportunamente individuate e classificate, ha ritenuto opportuno dare particolare risalto a 
quelli che sono le iniziative di maggiore spessore promozionale della tradizione, della 
storia, del folklore, della cultura, dell’ambiente ed anche e soprattutto dell’immagine 
dell’isola d’Ischia; 



G00187.DLB.doc 

CHE questa Amministrazione, ha sempre ritenuto opportuno avvalersi della 
collaborazione professionale di Enti ed Associazioni in grado di offrire solide garanzie per 
ottenere la migliore promozione di quanto sopra richiamato; 
 CHE tra le tante proposte pervenute e soprattutto tra le tante progettualità offerte ed 
in larga parte concretamente attualizzate si sono dimostrate di particolare rilievo e 
spessore, ma soprattutto in linea con le direttive programmatiche dell’Amministrazione, 
quelle dell’Associazione Culturale “ISCHIA FILM COMMISSION”, la quale annovera tra 
l’altro la collaborazione prestata a Case Cinematografiche di fama mondiale quali la 
Paramount-Miramax, la Globe Films e la Otto Films, ed anche a produzioni Televisive 
quali quelle della RAI e di Mediaset-Fininvest; 
 CHE con nota pervenuta al prot. gen. n.28385 del 02.12.2003, la suddetta 
Associazione, e per essa il presidente sig. Michelangelo Messina, nel presentare il proprio 
curriculum professionale, nell’avanzare istanza di riconoscimento ufficiale dell’esistenza 
della medesima; 
 CHE con la medesima nota sopra richiamata, l’Associazione dichiara di impegnarsi 
a promuovere e sviluppare, in tutte le sedi e con tutti i mezzi, l’utilizzo del territorio e dei 
beni naturali, culturali, storici ed artistici dell’Isola d’Ischia come set per le produzioni 
cinematografiche, audiovisive e multimediali; 
 RITENUTO poter riconoscere tale impegno e soprattutto considerare la possibilità 
di una maggiore e più stretta e fattiva collaborazione nel caso del verificarsi di circostanze 
simili a quelle sopra richiamate;  
 VISTI i pareri favorevolmente espressi ai sensi dell’art.49 del D.lgs  n.267/2000 
  CON voti unanimi resi nelle forme di legge; 
  

D E L I B E R A 
 
Per i motivi espressi in premessa: 
- Riconoscere ufficialmente l’esistenza dell’Associazione Culturale “ISCHIA FILM 
COMMISSION”; 
- Approvare l’ipotesi di una più stretta e valida collaborazione con la medesima 
Associazione nel caso di verificarsi di situazioni in cui sia particolarmente necessaria la 
professionalità specifica del settore nella promozione d’immagine del territorio e dei beni 
naturali, culturali, storici ed artistici dell’Isola d’Ischia;  
- Dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa; 
- Allegare al presente provvedimento, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il 
prospetto riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d.lgs n.267/2000; 
- Dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, con votazione 
separata. 

 
 
 



G00187.DLB.doc 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
______________________ 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N._______ del _____________  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 
                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                        AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  
                                    IL SEGRETARIO GENERALE 
                                       AMODIO GIOVANNI 
 

 
 



G00187.DLB.doc 

 
 


